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صدور حکم انفصال ازخدمت 
یک ساله برای مدیرکل امور 

مالیاتی استان 
حمیدی-دادگاهــی در تهــران برای مدیــرکل امور 

مالیاتی اســتان حکم انفصال ازخدمت یک ســاله 
صادر کــرده اســت.به گــزارش خراســان رضوی، 
شنیده ها حاکی از آن بود که مدیرکل امور مالیاتی 
اســتان از ســوی دادگاه از خدمــت منفصل شــده 
است؛ صحت یا کذب بودن این موضوع را ازیعقوب 
نژاد جویــا شــدیم امــا پاســخی دریافــت نکردیم. 
درعین حــال مدیرکل اقتصــاد و دارایی اســتان با 
تایید این خبر به خراســان رضوی گفــت: موضوع 
مربوط به یک پرونده امور مالیاتی اســتان در سال 
93 است که  این پرونده در دادگاهی در تهران در 
حال رسیدگی بوده  و مدیرکل امور مالیاتی استان 
برای دفــاع از پرونــده در دادگاه حاضرشــده بود.

حسین امیررحیمی افزود: شــنیده ها حاکی از آن 
است که حکم یک ساله انفصال  از خدمت برای وی 
صادر شده است ولی رایزنی ها در حال انجام است 

که وی از حکم انفصال تبرئه شود. 

در پی برخورد فیزیکی اعضا با یکدیگر،پلیس 
به ساختمان شورای شهر وارد شد

جنجال در انتخابات هیئت رئیسه 
شورای شهر سبزوار 

کلاته- یکصد و نود و هفتمین جلسه شورای اسلامی 

شهر ســبزوار صبح  دیروز با سه دســتورکار در حالی 
برگزار شــد که همانند جلســات گذشــته با حواشی 
جنجالــی همــراه بود.به گــزارش خراســان رضوی، 
در یکصــد و نود و هفتمین جلســه شــورای اســلامی 
شــهر ســبزوار موضوع تقویم فرهنگی مورد بررســی 
قرار گرفــت اما هفت عضو شــورای شــهر ســبزوار به 
دلیل ابلاغ نشدن بودجه شــهرداری و معطل ماندن 
پروژه های شــهری توسط رئیس شــورا اعتراض خود 
را اعــلام کردنــد.در ادامه مســعود پســندیده رئیس 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر سبزوار درخواست 
استعفای خود  از ریاست کمیسیون فرهنگی را مطرح 
کرد که اعضای شــورا ضمن مخالفت با این موضوع، 
برگزاری انتخابات زودهنگام هیئت رئیســه شــورا را 
مطرح کردند که با مخالفت کل میشــی رئیس شــورا 
مواجه شد.هفت عضو شورای شهر سبزوار در اعتراض 
به عملکرد رئیس شورا جلسه را ترک کردند و در اتاق 
دیگر شــورا با امضــای هفت نفــر از اعضــا، انتخابات 
زودهنگام هیئت رئیسه شــورای شهر سبزوار برگزار 
شد که کل میشی و پسندیده اعضای شورای شهر به 
قانونی نبودن  این انتخابــات اعتراض کردند.در این 
انتخابات علی اصغر محمدی به عنوان رئیس، آرمین 
نایب رئیــس، بروغنی منشــی و بخشــی ســخنگوی 
شــورای شــهر ســبزوار انتخابــات شــدند.همچنین 
پس از برگزاری جلســه، جدال لفظی و فیزیکی بین 
اعضای شورا رخ داد که به حضور نیروی انتظامی در 
محل شورای اسلامی شهر منجر شد.محمدی عضو 
شورای شهر ســبزوار در گفت وگو با خراسان رضوی 
گفت: خانم بخشی سخنگوی شــورای شهر سبزوار 
روز سه شــنبه در نشست خبری پاســخگوی سوالات 
اصحاب رسانه درباره فعالیت های آینده شورای شهر 
خواهد بود.وی افزود: صورت جلســه انتخابات برای 

اطلاع به فرمانداری ارسال می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان رضوی، خبر داد 

رشد 130 درصدی واگذاری زمین 
به طرح های صنعتی 

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان 
خراســان رضوی گفت: مطابــق برنامه ریزی هایی 
که طی سه سال گذشــته از سوی این شرکت برای 
شهرک سازی انجام شد، ایجاد و توسعه شهرک ها 
رشــدی 160 درصدی داشــته اســت.به گزارش 
روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان 
خراســان رضــوی، »مســعود مهــدی زاده مقــدم« 
در بازدیــد از اراضی توســعه ناحیــه صنعتی کمال 
الملک، اظهــار کرد: بسترســازی مناســبی برای 
ایجــاد و توســعه شــهرک ها و نواحــی صنعتــی در 
خصــوص واحدهای تولیــدی انجــام گرفت و طی 
سه ســال گذشــته 160 درصــد شهرک ســازی 
رشد داشــته و این رشــد منجر به افزایش مساحت 
واگــذاری بــه طــرح هــای صنعتــی از 60 هکتــار 
بــه 138 هکتار تــا پایان ســال گذشــته شــد.وی 
بــا بیــان این کــه ایجــاد و توســعه شــهرک ها برای 
صنعتگران، امسال هم ادامه خواهد داشت، افزود: 
سرمایه گذاران رغبت فراوانی برای سرمایه گذاری 
در شــهرک های صنعتی دارند زیرا تمــام امکانات 
زیرســاختی فراهم بــوده و با کمتریــن قیمت حق 
انتفــاع به متقاضیــان زمین واگذار می شــود و این 
مهــم باعث شــده رشــد 130 درصــدی واگذاری 

زمین به متقاضیان صورت پذیرد.

گزارش خبری

شهرستان ها

خراسان رضوی دلایل توقف پروژه را بررسی کرد 

وعده مخابرات برای از سرگیری 
پروژه تعریض خروجی طرقبه 

بهبودی نیا – انگار قرار نیســت مشــکل ترافیک شهر 

طرقبه حل شود ،هر چند رئیس شورای شهر طرقبه 
مخابرات را مقصر اصلی توقف پروژه تعریض خروجی 
طرقبه می داند اما شــرکتی معاون شبکه مخابرات 
استان درگفت وگوی تلفنی با پیمانکار  وعده  ادامه 
کار پروژه از  هفته جاری را می دهد. ثابت گلستانی  
رئیس شورای طرقبه شاندیز در گفت و گوبا  خراسان 
رضوی می گوید:» شــرکت مخابــرات در بین ادارات 
شهر طرقبه به شدت ضعیف عمل  کرده است و همین 
ضعف در عملکرد باعث ایجاد مشکلاتی در این پروژه 
شده است ،تمامی عقب نشینی های مربوط به تعریض 
این مســیر انجام شــده اســت و این روزها تمام پروژه 
معطل جابه جایی برخی از تجهیزات مخابراتی است 
که متاســفانه به رغم پیگیــری های فراوان شــهردار 
و شــورای شــهر طرقبه از ماه ها قبل هیچ پاسخی در 
زمینه انجام تعهدات مخابرات دریافت نشــده است و 
مخابرات طرقبــه اعلام می کند ما پــول نداریم و باید 
مخابرات اســتان پاسخگو باشــد ،این در حالی است 
که طی قراردادی که با شــرکت مخابرات بسته شده 
ما مبلغ 500 میلیــون تومان از مبلــغ یک میلیاردی 
درخواســتی را به صورت علی الحســاب حــدود آبان 
سال قبل  پرداخت کرده ایم ولی بنا به دلایلی نامعلوم 

مخابرات از انجام تعهداتش شانه خالی می کند «.

مشکل مخابرات با پیمانکارو شیوع 	 
کرونا  دلیل تاخیر در انجام تعهدات

غلامرضــا شــرکتی معــاون شــبکه مخابرات اســتان 
می گوید: برای انجام این پروژه به صورت علی الحساب 
یک  میلیارد تومان برآورد هزینه اعلام  شده که 500 
میلیون تومان توسط شهرداری طرقبه  پرداخت و قرار 
بر  این شده که مابقی هزینه های اعلامی دریافت شود.
وی می افزاید : تا امروز بخش هایی از پروژه که عملیات 
و تجهیزات زیر زمینی بوده انجام شده است و این طور 
نیست که هیچ اقدامی صورت نگرفته باشد ودرصدد 
هستیم که تاسیسات مخابراتی را  که معارض با پروژه 
تعریض جاده طرقبه اســت جمــع آوری کنیــم که این 
تاسیســات شــامل فیبر نوری و کابل های نوری است 
که از حساسیت ویژه ای برخوردار است.وی در پاسخ 
به این سوال که به چه دلیل کار از مدتی قبل به صورت 
کامل متوقف شــده اســت مــی گوید:ما مشــکلاتی با 
پیمانکار پروژه داشتیم که در روزهای آینده این مشکل 
حل می شــود ،شــیوع بیماری کرونا نیز از دیگر دلایل 

توقف کار توسط پیمانکار طرح بود.

شروع به کار پیمانکار در هفته جاری	 
وی افزود: ما به اهمیت این پروژه واقفیم و بنده شخصا 
در روزهای آینده این مســیر را به دقت بازدید می کنم 
تا هر چــه ســریع تر مشــکلات را برطــرف کنیــم و کار 
جابه جایی تاسیســات انجام شــود و در صورت تامین 
نقدینگی از سوی شــهرداری با جدیت کار را پیش می 
بریم تا حدود سه ماه آینده این پروژه به پایان می رسد.
شایان ذکر است درحین  انجام مصاحبه معاون شبکه 
مخابرات استان طی تماس تلفنی با پیمانکار این پروژه 

اعلام کرد از  هفته جاری کار ادامه پیدا خواهد کرد.

سدهایی که تبخیرمی شوند! 
یک و دو دهم میلیارد مترمکعب آب پشت سدهای استان که هنوز تحویل بهره بردار نشده یا زیرساخت مصارف شرب و متقاضی ندارد تبخیر می شود 
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مسعود حمیدی-  یک و  دو دهم میلیارد مترمکعب  

آب پشــت ســدهای اســتان خــاک می خــورد و 
تبخیــر می شــود با ایــن حال مــا همچنــان آب را 
از رگ دشــت های اســتان بیرون می کشــیم. به 
گزارش خراســان رضوی، 74 درصد از مساحت 
116486 هکتاری استان دارای اقلیم خشک 
است و از 37 دشت این استان 34 دشت ممنوعه 
هســتند. این اقلیم خشــک باعث می شــود 77 
درصــد بارندگی هایــی کــه در اســتان صــورت 
می گیرد، تبخیر شود. طوری که بر اساس گزارش 
آب منطقه ای استان در سال آبی 97 از 15169 
میلیون مترمکعــب بارندگــی 11709 میلیون 
مترمکعب آن به صــورت تبخیر و تعــرق از چرخه 
اقلیم استان خارج شده است.آمارنامه آب استان 
در سال 98  که توسط آب منطقه ای منتشرشده 
است، نشــان می دهد حجم منابع تجدیدشونده 
اســتان 4727 میلیون مترمکعب است و میزان 
مصــارف اســتان در ایــن ســال 5983 میلیــون 
مترمکعب بوده است که نتیجه آن کسری مخزن 
1057 میلیــون مترمکعبی اســت. کســری که 
باعث شده اســت نمودارهای آبنمود دشت های 
استان همگی شــیب تند کاهش سطح آب منابع 
زیرزمینی استان را نشان دهند؛ طوری که میزان 
افت سطح آب دشــت های استان ســالانه به 20 
سانتی متر هم برسد. همچنین گزارش آبی سال 
98  که توسط این شرکت نشر پیداکرده ، حاکی 
از آن اســت کــه 85 درصــد مصارف آبی اســتان 
در حوزه کشــاورزی اســت و میزان مصــارف این 
حوزه که 5060 میلیون مترمکعب است 4366 
میلیــون مترمکعب آن از طریــق منابع زیرزمینی 
تأمین می شود که نتیجه آن خشک شدن رگ های 
آبی استان است. از سوی دیگر بیش از 86 درصد 
مصارف آبی اســتان در ســال 98 از طریق منابع 
زیرزمینی تخصیــص پیداکرده اســت. تمام این 
آمارها که بیانگر وضعیت بحران آبی استان است، 
باعث شده اســت طرح های مختلفی مانند طرح 
ســازگاری با کم آبی و طرح همیاران آبی اســتان 
تهیه شــود تا مدیریت مصارف منابع آبی اســتان 
انجام شــود.علاوه بر این برای تأمین امنیت آبی 
اســتان طرح های انتقال آب فرامنطقه ای مانند 
انتقال آب دریای عمان به شرق کشور کلید خورده 
است.این مقدمه آماری در حالی  بیانگر وضعیت 
بحرانی منابع آبی زیرزمینی استان است که طی 
دو سال اخیر ما شــاهد بارندگی بسیار خوبی در 
اســتان بودیم؛ طوری که مخازن سدهای استان 
را در ســال 98 بــه حجــم ذخیــره 989 میلیون 
مترمکعبی)63 درصد( رساند و این حجم امسال 
بــه بیــش از 1208 میلیــون مترمکعب رســیده 

است که بیانگر وضعیت بسیار مناسب ذخایر آبی 
سدهای اســتان اســت. اما آن چه در این گزارش 
مورد سؤال است، نحوه و میزان استفاده از ذخایر 
آبی ســدهای اســتان اســت.بر اســاس گزارش 
دیگــری از آب منطقــه ای اســتان در خصــوص 
وضعیت ذخایر سدهای اســتان، هم اکنون  19 
ســد اســتان دارای ذخایر قابل توجهی آب است 
طوری که 11 سد این مجموعه سرریز شده است. 
اما نکته قابل توجــه، نحوه اســتفاده از این منابع 
است. بر اســاس این گزارش از ابتدای سال آبی 
99-98 تاکنون از حجم ذخایر 1208 میلیون 
مترمکعبی ســدهای اســتان تنها 124 میلیون 
مترمکعــب )حــدود 10 درصــد( بــرای مصارف 
حوزه مختلف اســتان تخصیص پیداکرده اســت 
که 46 میلیون مترمکعب آن در حوزه کشاورزی و 
77 میلیون مترمکعب دیگر برای تأمین آب شرب 

تخصیص یافته است.

15 سد بدون مصارف آب شرب	 
امــا آن چــه قابل توجــه اســت این که 15 ســد از 
ایــن مجموعه 19 ســد منــدرج در ایــن گزارش 
هیچ گونه مصارف آب شــرب ندارند و از مجموع 
124 میلیون مترمکعب مصارف آبی ســدهای 

اســتان 74 میلیــون مترمکعــب )بیــش از 50 
درصــد( مربوط به ســد دوســتی اســت کــه آب 
مشــهد را تأمیــن می کند.اما تعجــب آور این که 
چهار سد استان شامل ســد بار در نیشابور، سد 
دولت آباد در چناران، ســد قره تیکان در کلات و 
ســد چالیدره در طرقبه به رغم ذخایر حدود 42 
میلیون مترمکعبی هیچ گونه مصارفی نداشته اند 
و میــزان خروجــی آب این ســدها در ســال آبی 
99- 98 تا به امروز »صفر« بوده است و به نوعی 
منابع آبی این ســدها خاک می خــورد. علاوه بر 
این سدهایی مانند سد بام، سد کمایستان و سد 
دهقــان بااین که کاملًا ســرریز شــده اند، میزان 

مصارف آبی آن ها بسیار ناچیز است.

تبخیر 2 متری آب سدهای استان	 
 این در شرایطی است که به دلیل این که استان 
در یــک اقلیــم خشــک قرارگرفته اســت و بنا بر 
اذعان  کامران داوری عضــو هیئت علمی گروه 
علوم و مهندسی آب دانشگاه فردوسی مشهد، 
سالانه حداقل 2 متر از آب پشت سدهای استان 
تبخیــر می شــود. وی در گفت وگو با خراســان 
رضوی با تأکید بر این که بایــد در دوره هایی که 
ذخایر سدها افزایش می یابد مدیریت تخصیص 

منابع به سمت اســتفاده از این منابع آبی پشت 
سدها و کاهش استفاده از منابع آب زیرزمینی 
حرکت کند، درباره این که چرا بخش عمده ای 
از ســدهای اســتان) 15 ســد( بدون تخصیص 
آب شــرب  و 4 ســد بــدون هیــچ خروجــی آبی 
بوده اند، می گوید: به هرحال منابع آبی سطحی 
قابل اطمینان نیســتند و شــاید به همین دلیل 

است که مدیران اتکای کمتری به آن ها دارند.

توضیحات آب منطقه ای	 
اما متولیان تخصیص آب استان درباره دلیل کم 
بودن مصارف آبی سدهای اســتان توضیحاتی 
دارند؛ قائنی مدیر بهره برداری سدهای استان 
در توضیح نحوه و میزان تخصیص آب ســدهای 
استان به خراسان رضوی می گوید: همه سدهای 
اســتان قابلیت مصــرف آب شــرب را دارنــد اما 
این موضوع بســتگی به متقاضــی دارد. درواقع 
اگر ســدی مصرف آب شــرب نداشــته متقاضی 
بــرای آن وجــود نداشــته اســت.وی می افزاید: 
برخی از سدها مانند سد قره تیکان هنوز تحویل 
بهره برداری نشــده اســت و بیش از 17 میلیون 
مترمکعب آب پشت این سد است. سد دولت آباد 
نیز قابلیت مصرف آب شرب را دارد، سد فریمان 
که سرریز هم شده است قابلیت مصرف آب شرب 
را دارد اما متقاضی برای آن وجود ندارد. علاوه بر 
این زیرساخت ها و شبکه پایین دستی لازم برای 
انتقال و استفاده آب شرب برخی سدهای استان 
وجود ندارد.مدیر بهره برداری ســدهای استان 
می گوید: البته باید توجه داشــته باشــید این که 
خروجی برخی ســدها صفر اســت به این دلیل 
است که در چارت تعریف شده، مصارف صنعتی 
گنجانده نشده است، مانند ســد بار که مصارف 
صنعتی دارد. یا برخی ســدها سرریز شده است 
و مردم ترجیح می دهند از ســرریز سد استفاده 
کننــد.وی درباره تبخیــر آب ســدها و هدر رفت 
آن نیز می گوید: بدون شــک بخشی از آب پشت 
سدهای استان تبخیر می شود و هدر می رود و ما 
باید به دنبال متقاضیان جدید آب سدها باشیم 
و هرچــه میزان آب پشــت ســدها بیشــتر باشــد 
قاعدتاً میزان تبخیر آن بالاتر خواهد بود.نتیجه 
آن که، به دلیل نبود متقاضی، نبود شــبکه های 
پایین دســتی و قابل اتکا نبودن آب ســدها برای 
مصرف کنندگان از یک سو و ضعف  در مدیریت 
بهره وری از منابع آبی استان از سوی دیگرباعث 
شده است ما روزبه روز شاهد کسری مخازن آبی 
استان باشیم و آب پشت سدهای استان همچنان 

خاک خورده و بخار شود.  
منبع جدول:سایت آب منطقه ای خراسان رضوی

حجم آب ورودی و خروجی از ابتدای سال آبی تا  17 خرداد 1399

خروجیوضعیت سد
جمعشربکشاورزیدرصدحجم) م.م.م(نام سد

952.207917.5057.4374.93دوستی
22.84320.630.000.63یعقوبی
30.12500.001.091.09تبارک
33.121000.008.788.78طرق
15.05542.750.002.75کارده
29.56997.8810.0617.94ارداک
2.65980.370.000.37زاوین

21.47721.920.001.92سنگرد
19.04951.770.001.77درونگر

9.33974.420.004.42سده
6.37970.400.000.40دهقان
2.80745.750.005.75فریمان

1.481010.950.000.95کمایستان
1.21860.000.000.00چالیدره

1.36970.520.000.52یام
1.18980.000.000.00دولت آباد
17.851020.000.000.00قره تیکان
18.78991.970.001.97چهچهه

21.16900.000.000.00بار
1207.577746.8377.35124.19جمع

پل مرزی جدید ســرخس در آیینی کــه به صورت 
ویدئوکنفرانس با حضور وزیر راه و شهرسازی ایران 
و وزیر ســاختمان و معماری ترکمنســتان برگزار 
شــد، به افتتاح رســید.به گــزارش پایــگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی، آیین گشــایش رســمی 
و آغاز بهره بــرداری از پــل مرزی جدید ســرخس 
دیروز در نشســت ویدئو کنفرانسی مقامات عالی 

و مدیران ملی و محلی دو کشــور   برگزار شــد.پل 
مرزی جدید سرخس به عنوان دستاورد مشترک و 
پایدار دو کشور و  با هدف ارتقــای ایمنی و تســهیل 
ترانزیت مــرزی و تسریع و بهبود کیفیت رفت و آمد 
در منطقه به طول 96 متــــر و عرض 15 متــــر به 
صورت رفت و برگشت ودارای دو باند در هر طرف 

احداث شده است .

آغاز بهره برداری از پل مرزی جدید سرخس در مرز ترکمنستان 

سانحه رانندگی درمحور سبزوار- شاهرود 4 کشته داشت 
کلاتــه- مســئول روابــط عمومــی مرکــز حوادث 

و فوریت هــای پزشــکی ســبزوار گفــت: تصادف 
خودروی ســواری پــژو حامــل اتباع افغانســتان 
با یک خاور در کیلومتر 75 ســبزوار به شــاهرود 
چهار کشــته و هشــت مصدوم برجای گذاشــت.
مســلم فائق نیــا در گفت وگو با خراســان رضوی 
اظهــار کــرد: تصــادف خــودروی ســواری پــژو 

حامل اتباع افغانســتان با یک خــاور در محدوده 
شهرستان داورزن چهار کشــته و هشت مصدوم 
برجای گذاشــت.وی افــزود: چهار مجــروح این 
تصادف به علت شــدت جراحات در محل حادثه 
جــان باختنــد و دیگر مصدومان با ســه دســتگاه 
آمبولانــس اورژانس 115 به بیمارســتان امداد 

شهید بهشتی سبزوار منتقل شدند.


